
MU NICIPALIDAD DISTRITAL 
fTIll.) OSÉ LU I S 

~.STAMANTE 
Y[IDvERO 

Crea do po r Ley W 26455 
AREQUI PA - PERÚ 

' ... ,jI) ... o 
..... __ . - .. 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 324-20 19-MDJLBYR 

J . L. Bustamante y Rivero, 03 de setiembre del 2019 

El Alcalde de la Municipa lida d Distrita l de José Luis Bustamante y Rivero 

VISTO: 

El Inform e W 407-20 l 9-G PSYDE j MDJLBYR, d e la Gerencia de Promoción 
Social y Desélrrollo Económ ico, por e l cUéll solicita reconocimiento a l maestro 
bustamantino y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de conformidad con e l Artículo 194 ° de la Constitución Política del Perú , 
en concorda ncia con el Artículo Il , del Título Preliminar d e la Ley Orgánica de 
Munici pa lidades , W 27972, las Municipalidades son Órganos de Gobierno 
Local que goza n de autonomía económica, política y a dministrativa en los 
asuntos de su competencia ; 

Que, el nu m eral 1, del Artículo 82° d e la Ley W 27972, en lo que corresponde 
a las municipalidades , en materia de educación, cultura, deportes y 
recreación , tienen como competencias y funciones específicas compartidas con 
el gobierno nacional y e l regional las s iguientes: Promove r e l desarrollo 
humano sosten ibl e e n el nivel local, propiciando e l d esarrollo de comunidades 
educadoras; 

Que, es políti c a de la Munic ipa lidad Distrital de José Luis Bustamante y 
Rivera brindar un justo reconocimiento a la noble labor docente en la 
formación de personalidades que van a gravi tar en e l progreso y desarrollo del 
país, recon ocer y fe licitar a los profesores que h a n cumplido 20, 25 y 30 años 
e n la docen cia, en benefi cio de la educación de la niñez y juventud de l Distrito 
y del país : 

Estando a las cons id erac iones ex puestas y en mérito a las facultades 
conferidas por la Ley Orgánica de Munic ipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER y FELICITAR al (la) profesor (a) 
MATIAS EDILBERTO CARI FLORES , Código Escalafón C-1893, de la l.E. W 
4 0175 G. L. S IMON BOLIVAR, por haber cumplido 30 8110S de servicios 
oficia les p rcstéldos a l Estado, en beneficio de la educación de la niñez y 
juventud del Distri to de José Luis Bustamante y Rivero. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

cc . Alcaldía 
Archi vo . 

C!\F'B /pytr 

Avenida Dolores s/n r!J 430700 ~ 427195 www.munibustamante .gob .pe 


	Imagen (27)

